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LÁZÁR JÁNOS: HATÁROZOTT 
NEM A BEVÁNDORLÁSRA

A migrációs válság kezelé

sét tartja az év egyik leg

fontosabb eredményének 

Lázár János. A Miniszter

elnökséget vezető minisz

terrel, Hódmező vásár hely és 

Makó térségének országgyű

lési képviselőjével a 2015. év 

eseményeiről, a bürokrácia 

és a rezsi csökkentéséről, a 

vásárhelyi és a makói fejlesz

tésekről, valamint a közelgő 

karácsonyról beszélgettünk.

Az idei esztendő a migrán-
sok éve volt. Az Európai 
Unió fizet Törökország-
nak, hogy a menekültára-
datot megállítsa. Lenné-
nek egyéb megoldások is, 
de nem minddel ért egyet 
Magyarország.

Komoly vita van arról, hogyan 

lehet kezelni a kialakult helyze

tet. Két részre kell bontanunk a 

kérdést. Egyrészről létezik egy 

csoport Európában, amely azt 

hiszi, jobb lesz a kontinensen, 

ha bevándorlók milliói jönnek 

ide. Vannak közöttük, akik azt 

mondják: évente egymillió be

vándorlóra van szükség külön

böző demográfiai és munkaerő 

piaci folyamatok ellensúlyozá

sa érdekében. Magyarország 

tiszteletben tartja, ha egy nyu

gat európai ország más orszá

gokból akar betelepíteni ma

gához embereket, az azonban 

érthetetlen és elfogadhatatlan 

számunkra, hogy ez ránk néz

ve is kötelezővé váljon. Nekünk 

ugyanis erre nincs szükségünk. 

Amennyiben a munkaerőpiaci 

helyzet esetleg nálunk is indo

kolttá tenné, akkor sem a kö

zel–keleti, vagy afrikai orszá

gok, hanem elsősorban a hatá

ron túl élő magyarok felé for

dulnánk és nekik ajánlanánk fel 

lehetőségeket. A másik kérdés, 

amiről beszélnünk kell, az a je

lenlegi migránsáradat megállí

tása. Azon országok közé tar

tozunk, amelyek azt mondják, 

Európán kívül kell a bajt kezel

ni. Ott kell beavatkoznunk, se

gítséget nyújtanunk, ahol a baj 

kialakul, azt kell támogatnunk, 

hogy ezek az emberek a saját 

országukban tudjanak boldo

gulni, nem pedig arra ösztö

nözni őket, hogy útra keljenek. 

A migrációs hullámot lehető

ség szerint Törökországban 

kell megállítanunk, nem sza

bad, hogy tömegek lépjenek 

be számolatlanul és ellenőriz

hetetlenül Európába, vagy ha

zánkba, mert ez komoly veszé

lyekkel járhat. Magyarország 

egységes ebben a kérdésben, 

és amíg ezt az egységet meg 

tudjuk őrizni, addig képesek 

leszünk megvédeni a hazánkat. 

Ha lesznek közöttünk olyanok, 

akik elárulják a magyar embe

reket és segítik Európát abban, 

hogy megszervezze a betele

pítést, akkor ezrével érkeznek 

majd hozzánk is, megváltoz

tatva annak a városnak és kö

zösségnek az életét, ahová el

helyezik őket.

Jelenleg is folyik a betele-
pítési kvóta elleni aláírás-
gyűjtés, a kormány pe-
dig az Európai Bíróságra 
adott be keresetet. Ennyi-
re komolyan kell vennünk 
Brüsszel szándékait?

A legnagyobb baj, hogy pon

tosan azt sem tudjuk, mit is 

akarnak Brüsszelben. Először 

húszezer, majd száznegyven

ezer, később százhatvanezer 

bevándorlóról volt szó, most 

pedig évente egymillióról be

szélünk, amit ki tudja, milyen 

képlet alapján osztanak majd 

szét. Ráadásul az utánpót

lás korlátlan. Szervezetlen, ka

otikus a helyzet, Brüsszel lo

pakodó bevándorlási politikát 

folytat, megpróbálja a tagálla

mokra különböző rafinált esz

közökkel lépésről lépésre rá

bírni az akaratát. Mi is nyomás 

alatt vagyunk: hol fenyegetnek, 

hol vádolnak minket, a nyuga

ti sajtó nap, mint nap hazug

ságokkal járatja le a hazánkat, 

legújabban pedig kötelezett

ségszegési eljárást indítottak 

ellenünk.

Lehet, hogy engedni 
fog a kormány ennek a 
nyomásnak?

Kizárt. Ez azonban nemcsak a 

kormányon, hanem a hódme

zővásárhelyieken és a makói

akon is múlik, ezért fontos az 

aláírásgyűjtés és minden olyan 

fórum, ahol a magyar embe

rek véleménye meg tud je

lenni. Két fronton harcolunk. 

A határzárral, a jogi és a ren

dészeti védelemmel megaka

dályoztuk a migránsok ille

gális és ellenőrizhetetlen be

áramlását, de meg kell véde

nünk magunkat attól is, hogy 

nyugtról visszaküldjék hozzánk 

azokat, akiket Európa sem fo

gad be, vagy egy kötelező kvó

ta alapján Brüsszel Magyar

országra telepítsen be embe

reket. Amennyiben erre sor 

kerül, a 3200 magyar képvise

lő–testületnek arról kell majd 

döntenie, hány embert helyez 

el, hogy ad nekik lakást, mun

kát, vagy európai szintű szociá

lis ellátást. Elképzelhetetlennek 

tartom – ismerve a választó

kerületem 19 települését —, 

hogy bármelyik önkormányzat 

megadná ezt a jogot. Él Makón, 

Vásárhelyen, vagy a térségben 

elég szegény, rászoruló em

ber, ha pénzünk és lehetősé

günk van arra, hogy segítséget 

nyújtsunk, akkor elsősorban 

őket kell támogatnunk.

A Visegrádi Négyeknél tel-
jes az összhang ebben az 
ügyben…

2010 óta egyre jobb a kapcso

lat lengyelek, csehek, szlová

kok és magyarok között, az el

múlt időszakban viszont olyan 

szoros együttműködést si

került kialakítanunk, amire a 

rendszerváltozás óta nem volt 

példa. Gondoljon csak bele! A 

szlovák kormány ma kiáll a ma

gyar mellett Európával szem

ben, pedig a két ország kap

csolata korántsem nevezhe

tő feszültségektől, vagy prob

lémáktól mentesnek. A V4ek 

szövetsége ma védelmet jelent 

Magyarországnak és álláspon

tunk szerint egész Európának.

Idén újabb állomásai-
hoz érkezett a közigazga-
tási rendszer átalakítá-
sa. Mi a kormány célja az 
átszervezésekkel?

Gyorsabb, egyszerűbb és ol

csóbb közigazgatás, az állam

polgároknak és az államnak 

egyaránt. Csökkentjük a bü

rokráciát, amely a gazdaság 

számára teher, de megkeseríti 

az emberek életét is. A Makón, 

Vásárhelyen, vagy a térségben 

élő polgárok azt várják, hogy a 

tisztességesen befizetett adó

jukért cserébe az állam ne 

megnehezítse, hanem meg

könnyítse a hétköznapjaikat. 

Január 1jével, a rendszervál

tás óta először nem emelked

ni, hanem csökkenni fognak a 

különböző eljárási díjak, illeté

kek. Több igazolvány kiállítása 

és számos eljárás lefolytatása 

ingyenessé válik.

Várható-e újabb rezsi-
csök kentés?

Dolgozunk ezen, azt szeret

nénk, ha a lakosság számára 

2016 végére az állam biztosí

tana nonprofit jelleggel áram– 

és a gázszolgáltatást, de a táv

hővel kapcsolatban is vannak 

terveink.

Hogyan sikerült kihasz-
nálni a most lezárult uniós 
ciklus lehetőségeit?

Sikeresnek mondhatjuk a de

cember 31én záruló, 2007–

2013as fejlesztési időszakot, 

hiszen a rendelkezésre álló 

forrásokat 100 százalékban le

hívta Magyarország, ami nem

zetközi összevetésben is ki

emelkedő eredménynek szá

mít. Több mint 9000 milliárd 

forintot fordítottunk fejleszté

sekre, amiből olyan, társadal

mi szinten is kiemelkedő je

lentőségű területeken értünk 

el sikereket, mint az egészség

ügy, az oktatási–kulturális, il

letve a szociális intézmény

rendszer, vagy az úthálózat, a 

tömegközlekedési rendszer 

korszerűsítése. Megkezdtük a 

2014–2020as fejlesztési idő

szak pályázatainak kiírását, már 

3000 milliárd forintnyi pályázat 

jelent meg.

A 2014–20-as uniós cik-
lusban milyen célokat sze-
retne megvalósítani a kor-
mány az uniós pénzek 
felhasználásával?

Az előttünk álló években a 

gazdaságélénkítést állítottuk a 

középpontba, a rendelkezés

re álló források 60 százalékát 

a kis– és közepes vállalkozá

sok támogatására fogjuk fordí

tani. Ez 4–5 ezer milliárd forin

tot jelent a kkv szektor számá

ra, ami megerősíti és felkészíti 

a gazdaságot a 2020 utáni idő

szakra, amikor várhatóan ke

vesebb fejlesztési forrás érke

zik. Az uniós pénzeket a gaz

daságélénkítésen keresztül lé

nyegében a jövőnkbe fogjuk 

befektetni.

Zajlik a Földet a gazdák-
nak program.

December 31én ér véget az 

első ütem, amelynek ered

ményeit januárban tekint

jük át. December közepéig a 

kormány 100 ezer hektár föl

det adott több mint 6500 ma

gyar gazda tulajdonába, kö

rülbelül 150 milliárd forint ér

tékben. Az agrárkamara és a 

MAGOSZ kezdeményezésé

re indult program keretében a 

magyar gazdák bérlőből tulaj

donossá válhatnak, a megerő

södött mezőgazdaság pedig 

egyre több embernek ad majd 

munkát.

Egy lakossági fórumon 
említette, hogy ha három 
dolgot kellene monda-
nia, amire büszke, akkor 
ezek közül az egyik a ha-
diözvegyek és hadiárvák 

ellátásában részesülők kö-
rének kibővítése.

Vásárhelyi polgárokkal 10 éven 

át dolgoztam azon, hogy akik 

1950 után nyilvánvaló politikai 

okokból elvesztették hadiöz

vegyi vagy hadiárvai juttatásu

kat, újra ellátásban részesülje

nek. A törvénymódosítással a 

Magyar Országgyűlés igazsá

got szolgáltatott a második vi

lágháborúban elesett, eltűnt és 

hadifogságban elhunyt kato

nák, munkaszolgálatosok öz

vegyeinek és árváinak, mind

azoknak, akiknek férje, édes

apja 1938. november 2a és 

1945. május 9e között a volt 

Magyar Királyi Honvédség és a 

Csendőrség kötelékében szol

gált, függetlenül állományvi

szonyától, rendfokozatától, és 

attól, hogy a II. világháborút le

záró Párizsi Békeszerződés kö

vetkeztében más ország ál

lampolgárává vált. A Magyar
országért harcoló és az éle

tüket áldozó magyar katonák 

a hőseink, akiket azonban az 

előző rendszer megbélyeg

zett, a hozzátartozóiktól pedig 

megvonta az ellátást. Ezt sike

rült most helyreállítanunk.

Nagyon sok lakossági fó-
rumon vett részt a makói 
térségben is. Sikeresnek 
látja az elmúlt évet?

Az új városvezetésnek először 

is rendet kellett tennie. Húsz 

éven át a Magyar Szocialista 

Párt és a baloldal irányította 

Makót. Olyan is volt… Húsz év 

után először is ki kellett taka

rítani, kiborogatni a csontvá

zakat a szekrényekből – lásd, a 

vízmű ügyét – és egy komoly 

társadalmi konzultáció kereté

ben meg kellett beszélni, mer

re tovább. A legnagyobb ered

ménynek azt tartom, hogy 

meg tudtam győzni a képvise

lő–testületet és a polgármes

tert arról, hogy minél többet 

beszéljenek az emberekkel. A 

polgármester asszony ezt fan

tasztikusan csinálja, de a kép

viselő–testület is felzárkózott 

hozzá.

Milyen fejlesztések vár-
hatóak a térség két legna-
gyobb városában, Vásár-
helyen és Makón?

Makón két nagy fejlesztés

be szeretnénk 2016ban be

lefogni, a könyvtár megépí

tésébe és a fürdő bővítésé

be a Makovecz tervek alapján. 

Vásárhelyen az északi elkerü

lő út és a települést Szegeddel 

összekötő Tram–Train rend

szer kiépítésének elindítása 

a legnagyobb feladat jövőre. 

Fontos és hiánypótló fejleszté

sek zajlanak a térség szinte va

lamennyi településén, de érde

mes azt is látnunk, hogy a gaz

daság teljesítőképessége is ja

vul, hiszen mind Makón, mind 

Vásárhelyen olyan alacsony a 

munkanélküliség, amilyenre 

1990 óta nem volt példa.

Hogyan készül az 
adventre?

Az adventtel kapcsolatos fel

adatok nagy része a felesé

gemre hárul, a december a 

munkám egyik legnehezebb 

hónapja. Mind a Parlament, 

mind a kormány évet zár, de 

a választókerületben is sok a 

munka. December vége azon

ban a családé, már megkaptam 

a gyerekektől a levelet, ame

lyet a Jézuskának írtak, ben

ne a kívánságokkal, és úgy ér

zem, komoly feladatok vár

nak rám (nevet). A karácsony 

és december vége a családról, 

a gyerekekről szól, ahogy kö

zeledünk az ünnephez, igyek

szem egyre jobban részt venni 

a készülődésben is. Szenteste 

a szüleim nálunk vacsoráznak, 

a feleségem főz hagyományos 

karácsonyi ételeket. Ha pedig 

a Jézuska meghallgatja a kéré

seket, idén egy kiskutyával bő

vülhet a család.
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ÚJ IRÁNYT VETT MAKÓ VÁROSA
INTERJÚ FARKAS ÉVA ERZSÉBET POLGÁRMESTERREL

Makó városa a tavalyi önkormányzati választások óta új 

irányba fordult. Farkas Éva Erzsébet polgármester szerint 

nagyon küzdelmes, de sikeresnek összegezhető évet ha

gyott maga mögött a képviselő–testület. A polgármester la

punknak beszélt az elmúlt időszak feladatairól és a jövőbe

ni tervekről.

Egy éve vezeti polgár-
mesterként Makó városát. 
Hogyan látja az eddig el-
végzett munkát?

Az új városvezetés képvise

lő–testületével három útirányt 

jelöltünk meg annak kapcsán, 

hogyan szeretnénk az elkö

vetkezendő években a várost 

irányítani. Először is, az el

számoltatás során tiszta vi

zet akartunk önteni a pohárba, 

megnézni az elmúlt évek hi

ányosságait, pozitívumait. Az 

ebből levont tapasztalatokból 

kívántuk az új korszakot elin

dítani. Az átvilágítási vizsgál

tok kapcsán a Víziközmű ügye 

került előtérbe, ugyanis ez 

minden egyes makói és tér

ségi polgárt érint, 

hiszen minden

ki fizet vízdíjat. Itt 

olyan nagyságren

dű kifizetések tör

téntek, amely egy 

ö n k o r m á n y z a t 

hoz tartozó cég

nél megengedhe

tetlen. Gondoljunk 

csak bele, ebből az 

összegből mennyi 

járdát, utat meg lehetett volna 

építeni bármelyik másik város

részben, és nem abban a mi

nőségben, ahogyan azok az 

előző ciklus végén történtek. 

Miután átvettük a város veze

tését nagyon sok hiányosság

gal szembesültünk. Így a má

sodik útirányunk a rendrakás 

volt. A Városházán katasztro

fális állapotok uralkodtak. Az 

épületet igyekeztünk az ügy

félbarát szolgáltatásnak meg

felelően átalakítani, emellett 

az ügyfélszolgáltatást időben 

is kibővítettük. Az elmúlt idő

szakban nagyon sok lakossá

gi fórumot, utcafórumot tar

tottunk. Ezek számomra na

gyon fontosak, mert a makó

iaknak a véleményét itt lehet 

megismerni. A harmadik fő 

útirány a jövő Makójának épí

tése. Megalkottuk a gazda

ságfejlesztési programunkat. 

Azokat a fő irányokat tartal

mazza, amelyeket a választási 

ígéreteinkben közösen fogal

maztunk meg a makói polgá

rokkal. Ide tartozik többek kö

zött az Ipari Park közművesí

tése, a Csipkesori üzletsorok 

egységes arculatának kialakí

tása, a vásárcsarnok építése, 

Honvéd városrész rehabilitá

ciója vagy az egészségügyi és 

szociális intézkedések. Lázár 

János országgyűlési képvise

lőnk közbenjárásának köszön

hetően kiemelt állami támo

gatásként két Makovecz–pro

jekt valósulhat meg. Jövőre 

elkezdődhet a Makovecz 

Könyvtár megépítése térren

dezéssel együtt, továbbá a 

Hagymatikum fürdő elmaradt 

elemeinek megvalósítása is 

tervezési szakaszban van.

Egyik legfontosabb vállalá

sunk a munkahelyek teremtése, 

megtartása ennek egyik pél

dája a makói gumigyár, a vá

ros és az állam szoros együtt

működése, mely során több

milliárdos kapacitásbővítés va

lósul meg a ContiTech–nél 

új munkahelyek létrejötté

vel. A nagy projektek mellett 

olyan intézkedéseket is hoz

tunk, amely a makói polgárok 

pénztárcáját közvetlenül érinti. 

Többek között ilyen a babaköt

vény összegének felemelése, a 

70 év felettiek 5000 Forintos 

Erzsébet–utalvány támogatá

sa, vagy éppen az önkormány

zati tulajdonú üzlethelyisé

gek bérleti díjának csökkenté

se. Több 10 millió forintot köl

töttünk civil, sport–, és egyházi 

támogatásokra. Ezeken felül a 

városi rezsicsökkentésnek hála 

több 10 millió forint maradt a 

makóiaknál.

Hogyan tölti a karácsonyi 
ünnepeket?

Az ünnepek során meglátogat

juk a szülőket, találkozunk a 

barátainkkal. Karácsony előes

téje a szűk családé. Ekkor kö

zösen készítjük a vacsorát, hal

lét és afrikai harcsát zöldség

ágyon. Az estét hagyományo

san azzal kezdjük, hogy egy 

almát három részre osztunk fel. 

Ezt mézzel és dióval fogyaszt

juk el. Számunkra ez az össze

tartozást jelképezi, azt, ha bár

mi történik is, ahogy egyben 

van az alma, úgy a családnak 

is mindig össze kell tartania. A 

vacsora után adjuk át az aján

dékokat. A két ünnep között 

együtt pihenünk.

5000 FORINTOS UTALVÁNY 
A 70 ÉV FELETTIEKNEK

A hódmezővásárhelyi és a 

makói önkormányzat kará

csony előtt az idén is meg

ajándékozza az odafigyelés 

jeleként a 70 év feletti hely

bélieket. Az önkormányza

tok öt–ötezer forint értékű 

Erzsébetutalvánnyal járul

nak hozzá az ünnepük szeb

bé tételéhez.

Hódmezővásárhelyen 5866 

fő kapja meg az ajándékot, ez 

összesen közel 29,4 millió fo

rint. Makón 3179 szépkorú 

mintegy 15,9 millió forint össz

értékben kap támogatást.

Azért osztjuk ezt az utalványt, 

hogy a 70 év feletti nyugdíja

soknak is kiszámíthatóbb és 

szebb lehessen a karácsony. 

Nagyon nagy örömmel fogad

ják ezt a jellegű kedveskedést 

Makó Város Önkormányzata 

részéről. Sokan megjegyzik azt, 

hogy még soha semmit nem 

kaptak a várostól, és meny

nyire jól esik nekik, hogy gon

doltunk és számítunk rájuk – 

mondta Czirbus Gábor, Makó 

alpolgármestere.

Hódmezővásárhelyen a rend

szeres gyermekvédelmi támo

gatásban részesülő családok és 

a közmunkások is számíthat

nak ajándékra az ünnepek kö

zeledtével. A kormány támo

gatásaként az idén is kapnak 

5800 forintos Erzsébet–utal

ványt a rendszeres gyermekvé

delmi támogatásban részesü

lők, mintegy 1600 gyermek. A 

közmunkásoknak pedig 4000 

forintos élelmiszercsomagot 

osztanak szét.

Csányi Józsefné (70 éves): Nagyon hasznos ez az 

Erzsébet–utalvány, gyakorlatilag az időseknek karácsonyra 

jól jön, mert tartósélelmiszert lehet rajta vásárolni, egy kis 

szaloncukrot, csokoládét, ami a fa alá kerül az unokáknak. 

Már vásároltam rajta eddig kristálycukrot, mézet, citromle

velet. Jó érzés és köszönettel fogadom, hogy rám is gon

dolt az önkormányzat.

Nagy Józsefné (73 éves): Nagyon örülünk az Erzsébet–

utalványnak a férjemmel együtt. Karácsony közeledtével 

nagy segítség lesz a bevásárlásnál. Megható, hogy gondol

nak a kevés pénzből élő, idősebb korosztályra is.

ÉVÉRTÉKELŐN VETTEK RÉSZT A POLGÁRMESTEREK
Évértékelő vacsorán vettek részt a polgár

mesterek és a vásárhelyi és makói települési 

képviselők.

Lázár János országgyűlési képviselő köszöntőjében 

elmondta, ahogy eddig, továbbra is azon fog dol

gozni, hogy a térségi települések minél több támo

gatásban részesüljenek.

„A települések és a közösségek jövőjére nézve az 

eddig megkezdett utat érdemes folytatni, összefo

gással, közös munkával további szép eredménye

ket érhetünk el.” – hangsúlyozta az országgyűlési 

képviselő.
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Székkutas Község 

Önkor mányzata 

500 ezer forinttal 

járul hozzá 

a mezővári óvoda  

építkezési költségeihez.

BELÜGYMINISZTERI ELISMERÉS 
SZÉKKUTAS KÖZMUNKAPROGRAMJÁÉRT

Minisztériumi kitüntetés

ben részesült december 

elején Székkutas Község 

Önkormányzata a közfog

lalkoztatási programok 

megvalósításában nyúj

tott kiemelkedő szakmai 

tevékenysége elismerésé

ül. A térségben a település 

kapta meg elsőként ezt a 

dicséretet. 

Székkutas község dolgozói 

többek között fűszerpaprikát 

termesztenek, seprűt készíte

nek és állatokat tenyésztenek. 

Ezekből eddig több millió fo

rintos bevételt sikerült termel

niük. Az elismerő oklevéllel 

együtt járó három millió forin

tos támogatási összeget jövő

re kapja meg a település, me

lyet a közfoglalkoztatási prog

ramjainak fejlesztésére fordít

hat. Szél István polgármester 

lapunknak nyilatkozva hoz

zátette, hogy mindez a köz

munkaprogramban lelkiisme

rettel dolgozók és az őket irá

nyítók érdeme. A foglalkozta

tottak egyébként fizetésükön 

felül a megtermelt javakból is 

részesülnek.

A polgármester elmondta, 

nagy álmuk, hogy a község

ben hamarosan létrehozan

dó baromfi vágóponton nagy 

mennyiségű szárnyast ne

veljenek fel. Ezenkívül a jö

vőre esedékes útfelújítások

ban is helyi, közmunkaerővel 

vesznek részt, az árkok, sze

gélyek, padkák megépítését a 

közmunkaprogram keretében 

tervezik elkészíteni.

BERUHÁZÁSOK SOROZATA 
VALÓSULT MEG 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN
interjú Almási István polgármesterrel

Hódmezővásárhelyen a be

ruházások igen magas szá

mát sikerült befejezniük az 

idei esztendőben. Almási 

István polgármester lapunk

nak értékelte a város elmúlt 

egyéves munkáját.

Hogyan látja most Hód-
mezővásárhely fejlődését?

Nagy mérföldkő a város éle

tében, hogy az idén is jelen

tős számú beruházást fejez

hettünk be. Vannak azonban 

2016ra is áthúzódó fejleszté

seink. Ilyen a Gyarmati Dezső 

Sportuszoda és Török Sándor 

Strandfürdő korszerűsítése és 

bővítése. Jövőre itt rendezik 

az Ifjúsági Úszó Európa–baj

nokságot, így a létesítmény 

fejlesztése nagyon fontos. Az 

idén lezártuk az új–kishomo

ki szennyvízberuházást, elké

szült a Vívócentrum. Az uszo

da mellett bővítettük a tavaly 

megépített futópályát szabad

téri konditeremmel. Megújult 

a földhivatal épülete is a Petőfi 

utcában, mely így jelenleg 

Hódmezővásárhely legszebb 

középülete. Még tart a Kálvin 

téren a volt zeneiskola rekonst

rukciója, ide a Mezőgazdasági 

és Vidékfejlesztési Hivatal 

megyei kirendeltsége költö

zik. Ami nagy vágya elsősor

ban a vásárhelyi fiatalabb kor

osztálynak, az a Tram–Train 

integrált villamos és nagy

vasúti rendszer kiépítése 

Hódmezővásárhely és Szeged 

között. A beruházás tervezési 

szakasza lezárult. A különbö

ző engedélyek beszerzése fo

lyamatban van. A fejlesztés na

gyon hosszú előkészítő mun

kát igényel. Nagy projektünk 

volt a Hódmezővásárhely–

Mártély–Székkutas ivóvízmi

nőség–javító program. Ez tel

jes egészében befejeződött, a 

vízminőség megfelelt az elő

írtaknak. Mindenképpen ki kell 

emelnem a hulladékgazdálko

dási programunkat is, 24 ezer 

hulladéktároló edényt bizto

sítunk a lakosoknak a szelek

tív és a zöldhulladék begyűj

tésére. Ebben a hónapban zá

rul a Tornyai Város–rehabilitá

ciós program második üteme, 

többek között a Hódi Pál ut

cán mélygarázs, közpark és 

játszótér készült. Sokat tet

tünk a közbiztonságért is. A 

bejövő utakra kamerákat sze

reltünk fel, ezenkívül a belvá

ros teljes egészében bekame

rázott. Mindezzel megelőzhe

tőek a rongálások. A rendszer 

kiépítését akár önerőből is, de 

szeretnénk folytatni. A városi 

stadionban voltak még komoly 

felújításaink. Egy plusz műfü

ves pálya épült, valamint kor

szerűsítettük és kibővítettük az 

1953ban épült stadion öltö

zőblokkját. A Magyar Atlétikai 

Szövetséggel együttműköd

ve 159 millió forintból létrejön 

egy rekortánpálya, ugrópálya, 

és jövőre készül el a dobópálya. 

Úgy érzem, ez ugyancsak nagy 

előrelépés Hódmezővásárhely 

életében.

Hogyan tölti a karácsonyi 
ünnepeket?

Először is szeretnék min

denkinek áldott és békés ka

rácsonyi ünnepeket kíván

ni. Idén viszonylag kevesen 

leszünk itthon, a feleségem

mel, a lányommal, a kiseb

bik unokámmal ünnepelünk. 

A fiaméknak még decem

ber 27én nagykoncertjük lesz 

Budapesten, így előtte pró

bálnak, ezért nem tudnak ha

zajönni. A lányomék pedig 

Szegeden lépnek fel. A másik 

fiam a feleségével Angliában él, 

ők január elején jönnek. Így jö

vő év elején lesz együtt a csa

lád, ami nagy öröm számomra. 

VÁLLALKOZÁSOK IS TÁMOGATJÁK 
A MEZŐVÁRI ÓVODA ÉPÍTÉSÉT

Mintegy 55 millió forintnyi 

felajánlás érkezett eddig a 

mezővári óvoda építéséhez. 

A felhíváshoz közel hatszáz 

magánszemély, vállalko

zás, civil szervezet társult 

annak érdekében, hogy se

gítségükkel a többségében 

magyarok lakta Mezővári 

községe új óvodát létesít

hessen. Az adománygyűjté

si akció ezzel még nem feje

ződött be, bárki csatlakoz

hat hozzá.

Hódmezővásárhely közgyűlé

se idén május végén döntött 

arról, hogy óvoda építését kez

deményezi a 3400 lakosú Me

zővári községben. A tervezett 

százmillió forintos beruházás 

költségeinek fedezésére ado

mánygyűjtést indítottak. Almási 

István polgármester tájékozta

tása szerint a város felhívására 

eddig közel hatszázan csatla

koztak, köztük magánszemé

lyek, vállalkozások és civil szer

vezetek, akik 40 millió forin

tot adtak már össze. Az anya

gi segítség mellett jelentkeztek 

olyan cégek is, akik építőanya

got biztosítanak, vagy éppen 

az óvoda festését, burkolását 

fogják elvégezni, így összessé

gében több mint 55 millió fo

rint gyűlt össze.

A jelenlegi magyar nevelé

si nyelvű óvoda nagyon rossz 

állapotban van. Egy a szocia

lizmusban épült, monumen

tális, kihasználatlan és kor

szerűtlen épületbe kénytele

nek a szülők járatni a gyere

keiket. Az elavult nyílászárók 

nem szigetelnek megfelelő

en, a fűtés nem megoldott és 

az intézménynek igazi játszó

tere sincs. Hódmezővásárhely 

és Mezővári önkormányza

ta szeptember végén írt alá 

egy előszerződést a támoga

tásról, amely lehetővé tette az 

előkészítő munkák és a terve

zés elindítását. Ekkor megálla

podás született arról is, hogy a 

község önkormányzata átad

ja az építéshez szükséges tel

ket a Kárpátaljai Református 

Egyházkerületnek, amely majd 

az óvoda fenntartója lesz.
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KISS-RIGÓ LÁSZLÓ: 
LELKIISMERETE MINDENKINEK VAN

A szeged–csanádi püspök 

szerint a karácsonyi üzenetek 

között igyekezzünk azt meg

hallani, ami a valósi tanúság

tételről szól, és nem propa

ganda célt szolgál. Hogy ho

gyan készül az egyházme

gye vezetője az ünnepekre? 

Nos, az adventi koszorú az ő 

otthonában is elengedhetet

len része a karácsonyi készü

lődésnek, a szaloncukrot vi

szont nem szereti.

„Ez az időszak képes kihoz

ni a legjobbat az emberekből. 

Elérkezett az örömteli várako

zás és felkészülés ideje, és ez 

a készülődés segít mindany

nyiunknak, hogy jobb embe

rek legyünk” – mesélte Kiss– 

Rigó László a Szeged–Csanád 

Egyházmegye püspöke a kará

csony készülődésről.

Elárulta, a szaloncukrot már 

gyermekkorában sem szerette, 

és az sajnos azóta sem válto

zott. Viszont a csokoládét szí

vesen fogyasztja. Az adventi 

koszorú elengedhetetlen dísze 

az otthonának, és karácsony

kor igen tevékeny időszak ve

szi kezdetét az életében.

„A karácsonyi készülődés so

kaknak adott. Szerencsére azt 

látjuk, hogy nemcsak az üz

let, a vásárlás, a roham, és az 

ezekből fakadó stressz jel

lemző erre az időszakra, ha

nem megjelenik az adakozás. 

Rengeteg vallási, karitatív ren

dezvény van ilyenkor, és egyre 

inkább azt látjuk, hogy az em

berek vágynak arra, hogy ez az 

időszak kihozza belőlük az iga

zi értékeiket.” – mondta.

Az egyházi vezető arról is be

szélt, hogy szerinte az a leg

jobb ebben az időszakban, ha a 

rengeteg hozzánk érkező üze

net közül arra figyelünk, ami 

azt sugallja, hogy a legjobb do

log megosztani másokkal azt, 

amin van, a tapasztalatainkat, 

a tudásunkat, a figyelmünket. 

Próbáljunk kicsit úgy élni, hogy 

annak adjunk is, akitől kapunk. 

A legfontosabb, hogy hitele

sek maradjunk. „Lelkiismerete 

mindenkinek van, nem árt 

ilyenkor felébreszteni!” – fo

galmazott. Elárulta azt is, hogy 

ebben az időszakban renge

teg karitatív, jótékony rendez

vényen vesz részt, szociális 

otthonokba és állami gondo

zott gyermekekhez is ellátogat. 

Nem régen tartották a szegedi 

Dóm felújításához kapcsoló

dó rendezvényüket. Arra a kér

désre, hogy mit hoz a Jézuska 

az idén karácsonyra, azt felelte, 

reméli, hogy nem csak a szű

kebb környezete, de az egész 

ország, sőt Európa számára is 

az ünnep egy kis megújulást, 

az értékeinkhez való visszaté

rést és egy kis őszinte szellemi, 

lelki feltöltődést hozza majd el. 

Mindezek tükrében kívánt bé

kés, áldott ünnepeket!

A Csongrád Megyei Egész ség ügyi Ellátó Központ 

Hódmezővásárhely–Makó, azaz a makói és vásárhelyi vala

mint a kakasszéki gyógyintézet 3 milliárd 234 millió forint

ból megvalósult felújítása véget ért.

A projektzárón Farkas Éva 

Erzsébet polgármester kö

szöntőjében elmondta, a meg

újult kórház a városban és a 

térségben élők számára meg

felelő, a kor színvonalán lé

vő ellátást képes biztosítani. 

Makón az elmúlt húsz évben 

nem költöttek ennyit az egész

ségügyi ellátásra – hangsú

lyozta a polgármester.

Mészáros János egészségügyi 

ellátórendszer működtetésé

ért felelős helyettes államtit

kár köszöntőjében azt hang

súlyozta, hogy 2013ban nyílt 

lehetőség arra, hogy a makói 

és vásárhelyi kórházban a jó 

cél érdekében lehessen meg

mozgatni a forrásokat. A 2007

2013as uniós ciklusban a ma

gyar egészségügy 500 milliár

dos támogatásban részesült, 

ebből jutott több mint 3 mil

liárd a makóivásárhelyi kór

háznak. A fejlesztések nem 

csak a kor színvonalára emel

ték a betegellátás körülmé

nyeit, de a korszerű berende

zések lehetővé teszik a távdi

agnosztikát, azaz azt, hogy a 

Makón készült radiológiai fel

vételeket akár más városban is 

kiértékelhessék.

Kallai Árpád főigazgató rész

letesen ismertette, milyen vál

70 MILLIÓ A KORMÁNYTÓL 
A MÁRTÉLYI  OVISOKNAK

Melegebb lesz az oviban, a 

fűtésszámla kevesebb lesz és 

új játékokra is futja végre ab

ból a 70 millió forintos támo

gatásból, amit a kormánytól 

kap rendkívüli átcsoportosí

tással a mártélyi óvoda.

Ötven ovisnak lesznek bol

dogabb mindennapjai a kor

mányzati támogatásnak kö

szönhetően. Ennyien járnak a 

mártélyi intézmény két cso

portjába. A gyerekek új já

tékokat is kapnak. Új szige

telést kap a homlokzat, fel

újítják a tetőt és a szigetelést. 

Melegebb lesz, a fűtésszám

la pedig csökken. A több mint 

százéves épület konyhája is 

modernebb lesz és a vizes

blokkrendszert is átalakítják.

Már tavasszal munkához lát

nak, addig a helyi iskolába he

lyezik át a csoportokat, így 

őszre már az új épület vár

ja majd a kicsiket. A felújítás

nak köszönhetően végre mél

tó körülmények között.

VÉGET ÉRT A KÓRHÁZFELÚJÍTÁS

350 MILLIÓ AZ 
EGÉSZSÉGÜNKÉRT

Korszerű röntgengépeket kapott a makói, a vásárhelyi és a 

kakasszéki kórház. Uniós támogatással sokkal egyszerűb

bek és korszerűbbek lehetnek az intézményekben végzett 

vizsgálatok. Három kórház eszközparkja bővült a Nemzeti 

Fejlesztési Minisztérium jóvoltából, százszázalékos uni

ós támogatással vásárolhattak olyan berendezéseket, me

lyek több ezer térségben élő gyógyulását segíthetik ezen

túl. A vásárhelyi kórházba új digitális mobil röntgengép ke

rült, épp úgy, mint a makói kórházba, ahol e mellett digitális 

mammográfiás készüléket is tudtak vásárolni a támogatás

ból. Kakasszékre pedig mennyezeti sínes felvételi röntgen 

berendezés került. A mammográfiás eszköznek nagy szere

pe lehet a mellrák időbeni felismerésében, ezzel a betegség 

kialakulásának, súlyosbodásának megelőzésében.

tozáson ment keresztül a két 

kórház a felújításnak köszön

hetően, továbbá kiemelte, a 

makói és a vásárhelyi tagin

tézmények a 2013as integ

ráció óta valósággal szárnyal

nak, óriási fejlődésen mentek 

keresztül.

MEGÚJUL 
A KERÉKPÁRÚT IS

Szintén kormányzati támogatással újul meg a bicikliút is 

Mártélyon. Közel 30 millió forintot különítettek el erre a 

célra. Közel 2 kilométernyi új aszfalt készül majd el. A meg-

újult szakasz akár már jövő nyáron használható lesz.
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A Török Sándor Strandfürdő 

és Gyarmati Dezső Sport

uszoda felújítása jelen

leg több fronton zajlik. A 

tervezési és építési tevé

kenység összértéke mint

egy 1,2 milliárd forint, az 

újonnan épült hasznos 

alapterület nagysága közel 

2400 négyzetméter.

A meglévő uszoda épületben 

korszerűsítették a férfi–, a női– 

és a csapatöltözőket. A vizes

blokkokban vízvezeték–, csa

torna–, fűtés– és villanyszere

lési munkák kerültek elvégzés

re, illetve minden burkolat és 

mosdóhigiéniai termék meg

újult. Az uszoda két meden

céjének burkolat felújítá

si munkái, járófelületek javítá

sa 263 négyzetméter terüle

tet érint. Az épület légtechnikai 

rendszerének karbantartási, 

tisztítási munkái is megtörtén

tek, az uszoda alumínium bel

téri és kültéri nyílászáró cseré

je jelenleg is folyik. Tavasszal az 

öltözőszekrényeket és a pado

kat cserélik ki az öltözőblok

kokban. A beruházás közel 187 

millió forintból valósul meg.

BEFEJEZŐDÖTT AZ IVÓVÍZ MINŐSÉG–JAVÍTÓ 
PROGRAM HÓDMEZŐ VÁSÁRHELYEN

Befejeződött a Hódmező

vásárhely, Mártély és 

Székkutas településeken 

több mint két milliárd fo

rintból megvalósuló ivó

vízminőség–javító pro

jekt. A fejlesztésre uniós és 

hazai forrásból 1,6 milli

árd forint támogatást nyert 

el a három önkormányzat 

által létrehozott társulás, 

398 millió forintot pedig a 

Belügyminisztérium önerő

alapja biztosított.

A projekt keretében összesen 

kilenc vízellátó rendszer ön

álló fejlesztésére került sor, 

Hódmezővásárhelyen a Ká

sa erdőben két új víznyerő kút 

fúrásával, a meglévő kutak 

víztisztító rendszereinek fej

lesztésével, új víztisztító tech

nológia és új hálózati vízszi

vattyúk beépítésével. Az ivó

ÚJ HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI 
RENDSZER HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN

Több mint 1 milliárd forint uniós támogatásból hulladék

gazdálkodási program valósul meg Hódmezővásárhelyen. 

A beruházás célja a környezetterhelés csökkentése és az 

újrahasznosítás arányának növelése.

Hódmezővásárhelyen teljesen új 

hulladékgazdálkodási rendszert 

alakítottak ki. Ennek köszönhető-

en a kommunális, a vegyes hulla-

dék, valamint a szelektíven gyűj-

tött és a biológiailag lebomló hul-

ladék gyűjtésére is alkalmas, tö-

mörítésére képes gépjárműveket 

szereztek be. A hulladéklerakó te-

lepre az összegyűjtött hulladék 

aprítására és rostálására alkalmas 

gépeket is vásároltak. A lakosság 

számára 24 ezer hulladéktároló 

edényt biztosítanak majd a szelek-

tív és a zöldhulladék begyűjtésé-

re. Minden hulladéktárolóba csi-

pet ültetnek, a gyűjtésben résztve-

vő autókat pedig a csip olvasásá-

ra alkalmas eszközzel szerelik fel. 

A projekt kiemelt célja a környe-

zetvédelmi szempontokon túlme-

nően a lakossági szemléletformá-

lás megvalósítása és a valós ürítés 

alapú fizetési rendszer bevezetése.

HAMAROSAN BEFEJEZŐDIK 1000 MÉTER 
ÚT FELÚJÍTÁSA HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN

Az önkormányzat fontos

nak tartja az utak karban

tartását, ezért idén mint

egy 164 millió forint önkor

mányzati önerőből újul meg 

a Virág, a Galamb és a Nagy 

Sándor utca. A városvezetés 

a lakosság türelmét kéri a 

munkálatok kivitelezésének 

befejezéséig.

A Virág utcában új útala

pot, esővíz elvezetőt és pad

kát építettek. Itt az útépítés 

befejeződött, jelenleg a jár

daépítés van folyamatban. A 

Nagy Sándor utcában mini

mális munkálatok vannak hát

ra. Ez az utca új aszfaltréteget 

és padkát kap, emellett meg

oldásra kerül a csapadékvíz el

vezetés is.

Közel 100 millió forint önkor

mányzati forrásból újult meg 

a nemrégiben átadott Galamb 

utca. A tabáni városrészben 

található út nagyon elhaszná

lódott, ezért korszerűsítették. 

Az 520 méter hosszú út a jobb 

teherbírás érdekében új útala

pot és szegélyt is kapott.

1700 MÉTER VÁSÁRHELYI 
KERÉKPÁRÚT ÚJUL MEG

A hódmezővásárhelyi ön

kormányzat még az idén 

két olyan kerékpárút sza

kaszait újítja fel, melyekre 

régóta várnak a környék

beliek. A helyrehozás költ

sége megközelíti a 30 mil

lió forintot.

A Kutasi út melletti bicikliút 

Simonyi utca és az új kerék

párút közötti szakasza mint

egy 1200 méter hosszon kap 

az alapban lévő hibák kijavítá

sa után vadonatúj aszfaltsző

nyeget. A másik kerékpárút a 

Dr. Rapcsák András úton lé

vő Deák Ferenc utca és Pálffy 

utca közötti szakasz. Itt kö

zel 500 méter hosszban javí

tották ki az elavult burkolatot, 

továbbá egy rövid szakaszon 

a gyalogjárdát is, mivel ez ko

rábban közvetlenül a kerék

párúttal együtt lett kialakítva.

MEGÚJUL A VÁSÁRHELYI 
GYARMATI DEZSŐ SPORTUSZODA

vízhálózat rekonstrukciójá

nak köszönhetően megújult 

a már meglévő hálózat is. A 

fejlesztést a korábbi magyar 

előírásoknál szigorúbb uni

ós határértékek bevezetése 

tette szükségessé. Az elmúlt 

években nem a víz minősége 

romlott, hanem szigorodott 

egyebek között az arzén– és 

ammóniumszintre vonatko

zó szabályozás.

A korszerűsítési munkálatok 

mellett új elemekkel is gazda

godik a sportuszoda. 2016 ta

vaszáig közel 640 millió fo

rintból bemelegítő medencét 

és kiszolgáló blokkot építe

nek. A strandfürdő helyet biz

tosít többek között a vízilab

da–, és az úszóegyesületeknek 

is. Mivel a szárazföldi edzések 

számára nincs megfelelő he

lyiség, ezért egy új edzőterem 

létesítésébe is belevág a für

dő a meglévő lelátó–öltöző 

helyén.
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TÖBB MINT 30 ÉVE TÖRETLENÜL MŰKÖDIK 
A MÁTÉ CSALÁD ÁLTAL VEZETETT 

TAEKWONDO HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN

A Máté Taekwondo és Hapki

do Közhasznú Sportegyesü

let több mint 30 éves múltra 

tekint vissza. A sportág által 

képviselt értékek iránti el

kötelezettség generációról 

generációra szállt. Ma már a 

szervezetet működtető, és 

annak nevét adó Máté csa

lád harmadik generációjá

nak tagjai végzik az egyesü

letben az edzői, szakmai irá

nyítói feladatokat. Az egye

sületi tagok közül is számos 

többgenerációs család van, 

ahol apáról fiúra, vagy anyá

ról leányra száll a sportág 

iránti vonzalom.

Az egyesület által tartott edzé

sekre igen vegyes korcsoport

ból kerülnek ki a látogatók. Na

gyon népszerű az óvodás és a 

kisiskolás korú gyermekek köré

ben ez a sportág, megközelítő

leg hetven gyermeket oktatnak. 

A felső tagozatos és középisko

lai diákok korosztályába tartozó 

sportolók elsősorban verseny

zők. Akiket pedig már nem iga

zán a versenyszellem hajt, ha

nem a rendszeres testmozgás, 

a közösséghez tartozás élmé

nye, azok a felnőtt korosztá

lyú egyesületi csoportban jár

nak taekwondo foglalkozások

ra. Az elmúlt évtizedekben több 

ezer gyermek és ifjú felnőtt járt 

a Máté Taekwondo Egyesület 

edzéseire, valamint vett részt 

hazai és nemzetközi versenye

ken, ahol kimagasló eredmé

nyeket értek el.

Országosan elismert, hogy 

Magyarországon Hódmező

vásárhely az egyik kiemelkedő 

utánpótlás bázisa, illetve ak

tív versenyzői iskolája ennek 

a sportágnak. Az utóbbi évek

ben beindult utánpótlás ver

senyzői csoport folytatta a fel

nőtt elődök remek eredmény

sorát. A fiatal edzők Koreában 

megszerzett tapasztalatait és 

szaktudását felhasználva na

gyon erős bázis jött létre Hód

mezővásárhelyen és ez ad re

ményt a sikerek folytatására a 

következő években is. A ke

mény edzéseket igyekszik az 

egyesület változatosabbá ten

ni. Rendszeresen tart edzőtá

borokat, ahol lehetőség van a 

sportolói munkát követően a 

közösségi kapcsolatokat to

vább mélyítő programok meg

valósítására. Az egyesület ve

zetése igen magas szakmai el

várásokat támaszt a sportolók 

iránt és nagyon fontosnak tart

ja, hogy a sportág őshazájából, 

Koreából fo

lyamatosan a 

legújabb tech

nikai tudás

sal vértezzék 

fel magukat. 

Minden évben, 

több alkalom

mal is vendé

gül látnak ne

ves meste

rek. Igazi kuri

ózumban volt 

részük a 2015

ös taekwondo tábor résztve

vőinek Battonyán. A Máté Ta

ekwondo és Hapkido Közhasz

nú Sportegyesület Shin Min 

Cheolt, a méltán híres Kore

an Tigers csapatkapitányát hív

ta meg vendégül, hogy extrém 

taekwondot oktasson.

2014ben az egyesület veze

tésével sikerült megrendez

ni az I. Országos Hapkido Baj

nokságot is. A versenyen öt 

egyesület közel nyolcvan ver

senyzője vett részt. A sporton 

túl fontos az egyesület kultú

ra közvetítő szerepe is. A ko

reai kultúra ápolása, az eu

rópai embernek sokszor eg

zotikumnak számítóan eltérő 

életvezetési, étkezési és or

voslási szokásairól rendszere

sen tartanak élménybeszámo

lókat iskolásoknak, nyugdíja

soknak vagy egyszerűen csak 

az érdeklődőknek.

Látványos, izgalmas, életszerű és teltházas évadzárót, jótékonysági es-

tet tartott a Máté Taekwondo és Hapkido Közhasznú Sportegyesület. A kö-

zel száz műsorszám közül több a sportolók egyéni ötletei alapján készült. 

A legkisebbek, az óvodások a taekwondo alapjait, míg a nagyobbak a kü-

lönböző esési, küzdelmi technikákat prezentálták, de a bottal történő küz-

delem is terítékre került. Az önvédelmi technikák mellett lufik is durrantak, 

sőt emberi gúla felett is ugrottak és törtek a magasabb övfokozatú tanítvá-

nyok. Az esten egy kiváló sportolót is jutalmaztak. Berei Béla cadett Európa–

bajnok nyolc alkalommal állhatott a dobogó legfelső fokára az idei évben. 

Kiemelkedő tudását, kitartását és szorgalmát jutalmazta az egyesület. 
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